РФ

ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Зарубино
25.11.2015                                                                                                                                 № 788
О внесении изменений в постановление

администрации Зарубинского городского

поселения от 01.11.2014 № 240

«Об утверждении программы

«О противодействии коррупции на

территории Зарубинского городского

поселения на 2015-2016 годы»
В целях обеспечения реализации п. 6.1 решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Администрации Приморского края от 30.10.2014 г., на основании Устава Зарубинского городского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в приложение «Мероприятия программы противодействия коррупции на территории Зарубинского городского поселения на 2015-2016 годы» к программе «О противодействии коррупции на территории Зарубинского городского поселения на 2015-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Зарубинского городского поселения 01.11.2014 года № 240, дополнив его мероприятиями, связанными с участием в проводимой работе по предупреждению коррупции институтов гражданского общества, в том числе осуществлением общественного контроля за ходом реализации программы, установлением обратной связи с населением, реализацией мер по профилактике и предотвращению коррупционных проявлений в сфере миграции, жилищно-коммунального хозяйства, создания негативного и нетерпимого отношения к коррупции, изготовление и размещение видеороликов антикоррупционной направленности, подготовка и издание памяток по вопросам профилактике правонарушений, изложив их в редакции приложения к данному постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Зарубинского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего специалиста 2-разряда (кадровое делопроизводство) А. Б. Гайчук.
Глава Зарубинского городского поселения

глава администрации

                                                   М. В. Тагунов

   Приложение к постановлению администрации Зарубинского

городского поселения

 от 27.11.2015 № 788
ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ «МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015-2016 ГОДЫ» К ПРОГРАММЕ «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НА 2015-2016 ГОДЫ»
	Разделы и пункты
	Мероприятия
	Срок
 исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Внедрение антикоррупционных механизмов в администрации Зарубинского городского поселения в рамках реализации кадровой политики

	1.6.
	Проведение сравнительного анализа представленных муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в целях выявления случаев неполноты и недостоверности таких сведений, установления фактов несоблюдения ими антикоррупционных стандартов
	2015-2016 годы
	Старший специалист 2 разряда

(кадровое делопроизводство)

	1.7.
	Организация выполнения мероприятий по установлению случаев аффилированности муниципальных служащих с руководителями организаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
	2015-2016 годы
	Заместитель главы администрации Зарубинского городского поселения

	6. Пропаганда государственной антикоррупционной политики

	6.2.
	Размещение на официальном сайте администрации Зарубинского городского поселения материалов наглядной агитации, плакатов и видеороликов в целях создания негативного и нетерпимого отношения к коррупции
	2015-2016 годы
	Старший специалист 2 разряда (кадровое делопроизводство)

	6.3.
	Размещение новостей о противодействии коррупции на федеральном, региональном и местном уровне на официальном сайте администрации Зарубинского городского поселения в сети Интернет.
	2015-2016 годы
	Старший специалист 2 разряда (кадровое делопроизводство)

	7. Координация антикоррупционной политики и контроль за ее проведением

	7.3.
	Введение в состав комиссии по противодействию коррупции в администрации Зарубинского городского поселения члена общественного совета Хасанского муниципального района для осуществления общественного контроля за реализацией мероприятий по противодействию коррупции
	В течениии 2016 года
	Глава Зарубинского городского поселения,

глава администрации

Глава Зарубинского городского поселения,
             М. В. Тагунов
глава администрации